
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30.04.2020 года № М 
307750 , Курская область, г. Льгов 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную 
программу «Социальная поддержка граждан в Льговском 
районе Курской области на 2020-2022 годы» 

На основании распоряжения Администрации Курской области от 
16.04.2020г. № 171-ра «О направлении средств областного бюджета» в 
соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2020 года №103-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действий 
отдельных полномочий Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» и 
статьей 8 Закона Курской области от 09.12.2019г. №113-3KO «Об областном 
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» в связи с 
отдельными государственными полномочиями по назначению и выплате 
ежемесячной выплаты на детей в возрасте от трех до семи лет включительно, 
Администрация Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Социальная 
поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы»: 

1.1 В графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе 
Курской области на 2020-2022 годы»внести изменения и изложить в следующей 
редакции: 
«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2020-2022 годы 
составит 48193576рублей, в том числе: 
за счет средств областного бюджета 45505700 рублей, 
за счет средств местного бюджета 2687876 рублей; 
в том числе по годам: 
2020 год 16407996 рублей; 
2021 год 15892790 рублей; 



2022 год 15892790 рублей, 
в том числе по подпрограммам: 
Подпрограмма 1- «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» 5356400 
рублей, за счет средств областного бюджета. 
Подпрограмма 2 - «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в 
Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» 25576308 рублей, в т.ч. за 
счет средств областного бюджета 23370138 рублей, за счет средств местного 
бюджета 2206170 рублей. 
Подпрограмма 3- «Улучшение демографической ситуации, совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей» » муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы»: 
17260868 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета 16779162 рубля, за 
счет средств местного бюджета 481706 рублей» 

1.2 В раздел YII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации программы паспорта муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» 
внести изменения и изложить в следующей редакции: 
«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2020-2022 годы 
составит 48193576 рублей, в том числе: 
за счет средств областного бюджета 45505700рублей, 
за счет средств местного бюджета 2687876 рублей; 

в том числе по годам: 
2020 год 16407996 рублей; 
2021 год 15892790 рублей; 
2022 год 15892790 рублей; 
в том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма 1-«Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» 5356400 
рублей, за счет средств областного бюджета. 

Подпрограмма 2-«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в 
Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» 25576308 рублей, в т.ч. 
за счет средств областного бюджета 23370138 рублей, за счет средств местного 
бюджета 2206170 рублей. 

Подпрограмма 3- «Улучшение демографической ситуации, совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» 



17260868 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета 16779162 рубля, за 
счет средств местного бюджета 481706 рублей». 

1.3 В графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 
подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы»внести 
изменения и изложить в следующей редакции: 
«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2020 по 2022 год 
составит - 5356400 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета: 5356400 
рублей. 
Из них: 
2020 год: 2049800 рублей; 
2021 год: 1653300 рублей; 
2022 год: 1653300 рублей» 

1.4 В раздел YII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы 1 внести изменения и изложить в следующей 
редакции: 

« Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2020 по 2022 год 
составит - 5356400 рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета: 5356400 
рублей. 
Из них: 
2020 год: 2049800 рублей; 
2021 год: 1653300 рублей; 
2022 год: 1653300 рублей» 

1.5 Приложение №1 к муниципальной программе «Социальная поддержка 
граждан в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» дополнить и 
внести изменения, согласно приложению к постановлению. 

2.Начальнику отдела социальной защиты населения Администрации Льговского 
района, Н.Г. Лариной: 

2.1 Обеспечить реализацию Программы. 
2.2.Своевременно информировать Управление финансов Администрации 
Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в 
Программу. 

3.Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской 
области, Алферовой Т.В.: 

2.2 При формировании изменений в бюджет муниципального района 
«Льговский район» Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 
годы предусмотреть ассигнования на реализацию Программы. 

2.3 Производить финансирование Программы в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципальный район «Льговский 
район» Курской области на соответствующий финансовый год, и лимитов 
бюджетных обязательств. 



4.Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района Меркулову Ю.В. 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования «Льговский район» Курской области. 

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого 
заместителя Главы Администрации Льговского района С.И.Воронцова. 

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения возникшие с 01.01.2020 года. 

Глава Льговского района С.Н.Коростелев 



Приложение № 1 к муниципальной программе 
«Социальная поддержка граждан в Льговском районе 

Курской области на 2020-2022 годы» 

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» 

№ 
п.п. 

Наименование мероприятий Сроки 
выпол 
нения 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансирования 

Исполнители 
мероприятий 

№ 
п.п. 

Наименование мероприятий Сроки 
выпол 
нения 

Источники 
финансирования 

2020 г 2021 г. 2022г. 
1. Финансовое обеспечение переданных полномочий на содержание работников, в сфере социальной защиты населения. 

1.1. Содержание работников, осуществляющих переданные 
государственные полномочия в сфере социальной защиты 
населения 

2020-
2022 
годы 

Областной 
бюджет 

1529000.00 1529000.00 1529000.00 Администрация 
Льговского района 
Курской области 

1.2 Содержание работников, осуществляющие отдельные 
государственные полномочия по назначению и выплате 
ежемесячной выплаты на детей в возрасте от трех до семи 
лет включительно 

2020-
2022 
годы 

Областной 
бюджет 

396500 Администрация 
Льговского района 
Курской области 

2. Оказание мер социальной поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил 
и правоохранительных органов 

2.1. Оказание финансовой поддержки общественной организации 
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов. 

2020-
2022 
годы 

Областной 
бюджет 

124300.00 124300.00 124300.00 Администрация 
Льговского района 
Курской области 

3. Проведение ежеквартального мониторинга хода реализации 
подпрограммы. 

2020-
2022 
годы 

- - - -

Отдел социальной 
защиты населения 
Администрации 
Льговского района 
Курской области 

Итого по мероприятиям: областной бюджет: 5356400 рублей. 

2020 год: 2049800 рублей. 
2021 год: 1653300 рублей. 
2022 год: 1653300 рублей. 




